

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/16  
z przebiegu obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Reczu  
odbytej w dniu 21 grudnia 2016 roku.

**Ad. 1. a) Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.**

Otwarcia XXVIII sesji Rady Miejskiej w Reczu o godzinie 13.01 w Sali Narad w Urzędzie Miejskim w Reczu dokonał Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej w Reczu i powitał radnych, sołtysów, władze gminy, dyrektorów jednostek zaproszonych gości i zgromadzoną publiczność. W szczególności powitał: Pana Wiesława Łońskiego Burmistrza Recza, Panią Ewę Patrzalek Skarbnika Miejskiego, kierowników, dyrektorów jednostek.

Następnie Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na sali znajduje się 12 radnych, wobec czego Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. (Lista obecności radnych w załączeniu).

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej w związku z tym, że w między czasie odbyła się sesja nadzwyczajna poprosił, aby zmienić numer sesji na XXVIII ponieważ w dostarczonych porządkach obrad widnieje jako XXVII.

**b) Przyjęcie porządku obrad sesji.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej wobec tego, iż omyłkowo nie ujęto w porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Recz na lata 2017 – 2024 – DRUK Nr 167/16, poprosił o ujęcie go w punkcie 4 porządku obrad. Informował, że projekt ten Państwo Radni otrzymali wraz z projektem budżetu Gminy Recz na 2017 r. i omawiany był na posiedzeniach Komisji.

Następnie Pan Przewodniczący w związku z wpłynięciem rezygnacji Pana Tadeusza Antosiewicza z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Reczu – DRUK Nr 169/16 w punkcie 11.

Pani Ewa Patrzalek Skarbnik Miejski wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Recz na 2016 r. – DRUK Nr 165/16. Wyjaśniała, że wpłynęło pismo komornika kończące wszelkie rozliczenia z INFRA i komornik policzył sobie 5 % od kwoty którą miał wyegzekwować w wysokości 43.000 zł i muszą mu zapłacić, a mają 7 dni od dnia otrzymania. Informowała, że 23.000 zł udało się znaleźć z oszczędności, które były na energetyce natomiast 20.000 zł muszą przesunąć z innych działów. Dodała, że 43.000 zł to jest 1/3 tego co by zapłacili gdyby wrześnie ich rozmowy nie doprowadziły do umorzenia, bo wówczas koszty wyniosłyby 19 % - 130.000 zł.

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza w formie uzupełnienia powiedział, że ma nadzieję i nic nie wskazuje na to, że jeszcze pojawią się jakieś elementy związane z przegraną sprawą z sądową INFRA. Dodał, że uważa, że jest to definitywne zakończenie tego problemu. Informował również, że to pismo wpłynęło w piątek i liczyli po cichu na to, że komornik zupełnie odstąpi od

naliczenia tych kosztów jednak to się nie udało i w momencie kiedy zostało zawieszono postępowanie komornicze wówczas w tym okresie była naliczana opłata w wysokości 15 % jednak w dalszym ciągu prowadzili negocjacje aby zminimalizować koszty i zejść do poziomu 40.000 zł i obniżyć koszty o prawie 2/3. Pan Burmistrz powiedział, że ma nadzieję iż są to ostatnie koszty związane ze sprawą INFRY oraz dodał, że zawieszenie nastąpiło przed spłaceniem ostatnich należności wobec INFRY i łączne koszty związane z przegraną sprawą z INFRA można liczyć na poziomie ok. 1,5 mln zł. Pan Burmistrz powiedział, że żał tych pieniędzy i konsekwencje ponoszą do dnia dzisiejszego.

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał zgłoszone wnioski pod głosowanie:

- aby w porządku obrad umieścić w pkt. 4 projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Recz na lata 2017 – 2024 – DRUK Nr 167/16. ?

Rada Miejska przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

- aby w porządku obrad umieścić w pkt. 11 projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Reczu – DRUK Nr 169/16?

Rada Miejska przyjęła ww. wniosek ilością głosów 11 za, 1 wstrzymujący się.

- aby przyjąć pod obrady autopoprawkę Burmistrza do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Recz na 2016 r.

Rada Miejska przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Reczu z wprowadzonymi zmianami i poddał go pod głosowanie. Rada Miejska przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

### **Porządek obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Reczu:**

1) Sprawy regulaminowe:

- a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum,
- b) przyjęcie porządku obrad sesji,
- c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

2) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Recz na 2016 r. – DRUK Nr 165/16.

3) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Recz na 2017 r. – DRUK Nr 163/16.

4) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Recz na lata 2017 – 2024 – DRUK Nr 167/16.

5) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. – DRUK Nr 164/16.

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/11 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. – DRUK Nr 166/16.

7) Informacja o pracy Burmistrza w okresie między sesjami.

8) Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

- 9) Interpelacje, wolne wnioski, zapytania radnych oraz odpowiedzi.
- 10) Wolne wnioski i zapytania sołtysów oraz odpowiedzi.
- 11) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Reczu – DRUK Nr 169/16.
- 12) Zakończenie obrad.

**c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do przyjęcia jest protokół z XXV sesji Rady Miejskiej w Reczu zwołanej w trybie nadzwyczajnym, który dostępny jest na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Biurze Rady w Urzędzie Miejskim w Reczu.

Wobec braku wniosków, uwag i zapytań odnośnie protokołu z XXV sesji Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXV sesji bez odczytania.

Rada Miejska przyjęła protokół jednogłośnie.

**Ad. 2. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Recz na 2016 r. – DRUK Nr 165/16.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał stanowiska i wnioski Komisji (w załączeniu do protokołu).

*Dyskusji nie stwierdzono.*

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały z wprowadzoną autopoprawką pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Recz na 2016 rok, którą zarejestrowano pod Nr XXVIII/148/16 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Recz na 2017 r. – DRUK Nr 163/16.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał stanowiska i wnioski Komisji (w załączeniu do protokołu).

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza powiedział, że budżet jednostki samorządu terytorialnego jest rocznym planem dochodów, wydatków oraz przychodów i rozchodów i jest to chyba najważniejszy moment kiedy Rada proceduje nad projektem uchwały budżetowej. Powiedział, że jest to bardzo ważna uchwała ponieważ nakreśla kierunki w których gmina może realizować swoje zadania, a także w jakich kierunkach gmina może się rozwijać. Pan Burmistrz tłumaczył, że rok budżetowy ma etapy i w pierwszym etapie jest opracowanie projektu uchwały budżetowej, co zostało zgodnie z przepisami i procedurami zrobione i zanim projekt uchwały

trafił do państwa radnych był konsultowany z dyrektorami i kierownikami jednostek organizacyjnych i rozmawiali o możliwościach jakie wskazuje projekt budżetu a także rozmawiali o problemach w poszczególnych jednostkach. Pan Burmistrz powiedział, że ma nadzieję, iż to spotkanie stanie się dobrą tradycją, że będą na każdym kroku mówiąc o projekcie budżetu, o jego realizacji będą rozmawiać i tym samym będą wyłapywać te słabe punkty, które należy pilnować bo problemy w jednostkach są różne i na różnych płaszczyznach, ale i projektowanie budżetu i realizacja powinna być wspólnym zadaniem. Pan Burmistrz powiedział, że przy tej okazji chciałby podziękować za budżet ubiegłoroczny, za to, że państwo podejmowali szereg trudnych, niepopularnych decyzji i pozwoliło to na stwierdzenie jednego faktu, że dzisiaj mogą mówić o dużo lepszym budżecie jak to miało miejsce w latach ubiegłych i ograniczyłyby się do dwóch lat obecnej kadencji bo nie będzie wracał wstecz, ale o tym dlaczego jest on lepszy będzie chciał przekazać skondensowaną informację.

Pan Burmistrz informował, że kolejnym etapem jest uchwalenie budżetu co ma miejsce w dniu dzisiejszym, następnym etapem jest realizacja budżetu i na koniec rozliczenie organu prowadzącego i sesja absolutoryjna i stwierdzenie czy budżet był właściwie realizowany czy nie. Pan Burmistrz powiedział, że po ciężkich latach a szczególnie ciężkim 2016 r. i w II połowie br. gmina odzyskała płynność finansową i chyba jest to najlepsza wiadomość jaką mogli usłyszeć na przestrzeni tego okresu. Często słyszano o kłopotach, zobowiązaniach wymagalnych wobec ZUS, Urzędu Skarbowego które pociągały za sobą konsekwencje finansowe bo każde zaległości wiązały się z dodatkowymi opłatami, odsetkami i były to pieniądze, które niepotrzebnie uciekały. Wyjaśniał, że polityka finansowa, jaką obrali pozwala unikać takich sytuacji a kontrola wydatków w pozytywnym znaczeniu pozwoliła na racjonalne wydatkowanie tych środków. Pan Burmistrz dalej tłumaczył, że te wszystkie działania, które były w przeciągu roku podejmowane i w latach wcześniejszych dzisiaj skutkują pozytywnym efektem bo po raz pierwszy mogą mówić o możliwościach inwestycyjnych. Dodał, że oczywiście oczekiwania są dużo większe i dopiero teraz powstała szansa, że mogą mówić o inwestycjach i ma nadzieję i liczy na wyrozumiałość państwa radnych, sołtysów, że tematy które są do załatwienia będą załatwiać sukcesywnie. Dodał, że muszą obrać kolejność i hierarchę bo nie wszystko od razu uda się zrobić i nie wszystko w przeciągu jednego roku. Pan Burmistrz powiedział, że zaczynają coś robić i coś zmieniać w naszej gminie i jeśli przyjmą do realizacji jedno zadanie to na pewno będą głosy przeciwne, że potrzeba inne zadania ale muszą wybierać te rzeczy, które są możliwe do realizacji i które powinny być zrealizowane w pierwszej kolejności.

Pan Burmistrz powiedział, że budżet został skonstruowany bardzo optymistyczny z tego względu, że wprowadzono szereg zmian organizacyjnych w naszej gminie i pozwoliło to generować oszczędności, które mogą przekierować na poszczególne działania. Pan Burmistrz powiedział, że na dzień dzisiejszy śledzi media i to co się mówi w kontekście zmian i reform w oświacie i o tym mówili likwidując szkołę w Lubieniowie oraz podjęli działania dotyczące powstania Zespołu Szkół. Informował, że dzisiaj w mediach słyszą, że dla niektórych samorządów jest to jedyne i najlepsze rozwiązanie, które pozwoli na w miarę bezbolesne wdrożenie reform oświaty. Tłumaczył, że na dzień dzisiejszy jest na tyle sytuacja ustabilizowana, że mogą myśleć o innych działaniach pozwalających na w miarę bezpieczne i dobre wdrażanie rozwiązań związanych z reformą oświaty. Dodał, że mówili o tym, iż pozwoli im to łagodnie wejść w ten etap reform choć jeszcze wtedy nie było konkretnych decyzji i są lepiej na to przygotowani. Pan Burmistrz informował, że w budżecie pierwszy raz od jakiegoś czasu znalazły się środki na remont szkoły, na remont dachu gimnazjum i elewacji budynku czerwonej szkoły

bo do tej pory mówiono o tym, że środków nie ma, a jest potrzeba pilnych prac i w budżecie te środki są zapisane. Pan Burmistrz powiedział, że daje im to też poczucie, że poprawia bezpieczeństwo w obiektach szkolnych, a także nie będą mieli kłopotów z nadzorami budowlanymi z tego tytułu i instytucjami, które nakazywały wykonanie pewnych prac.

Pan Burmistrz informował, że różnica między dochodami i wydatkami jest dodatnia i wynosi 1.300.000 zł. czyli dochody są większe niż wydatki i ta kwota zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek. Tłumaczył, że to, iż mają ustabilizowaną sytuację nie znaczy, że nie mają kredytów, które na nich ciążyą, pożyczka z Ministerstwa Finansów 9 mln zł i jeszcze drobniejsze zobowiązania wobec innych banków. Kontynuował, że chcieliby skupić się na jednym, największym kredycie i w miarę możliwości te drobniejsze kwoty spłacić jak najwcześniej, aby jak najszybciej mogli poczuć się bezpiecznie, że nie mają zbyt wielu obciążeń finansowych.

Następnie Pan Burmistrz wyjaśniał, że w 2017 r. obowiązuje kolejny program postępowania naprawczego, którego powodem była przegrana sprawa z INFRA do której nie chce wracać ponieważ już rozwiązali ten problem co nie było łatwe. Informował, że 2016 r. był to okres wielu podejmowanych działań, a także dużego stresu ale udało im się przebrnąć ten okres w miarę spokojny sposób bo konsekwencje tych 600.000 zł które musieli oddać niepotrzebnie to jest największy ból i za to mogliby dużo dobrych rzeczy zrobić.

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza powiedział, że w 2017 r. mówią o inwestycjach i zaplanowano 1.200.000 zł co jest namacalnym dowodem wychodzenia z impasu. Informował, że zaplanowano takie inwestycje jak modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych w Reczu, ul. Rynek z udziałem własnym na poziomie 15 % a dofinansowanie 85 % i nieskorzystanie z takiej okazji byłoby wielkim błędem dlatego też dokonując termomodernizacji poprawią również estetykę jak również dotyczy to budynku socjalnego przy ul. Kolejowej 50. Dodał, że szukają również takich rozwiązań, które pozwolą na zminimalizowanie kosztów bo zarówno w Rynku gdzie koszty związane z zarządaniem tych nieruchomości są duże ponieważ są tam piece, kominy i wiele prac do wykonania a koszty ponoszone są z naszego budżetu, jak również podobnie jest z Kolejową 50. Dalej informował, że jeśli udałoby się tą termomodernizację przeprowadzić to w ramach tej termomodernizacji jest docieplenie dachów, wymiana stolarki, podłączenie pod ogrzewanie miejskie i pozbywają się kosztów związanych z działaniami, które na nich spoczywają. Następnie pan Burmistrz informował, że drugim zadaniem w ramach projektu jest dokończenie termomodernizacji budynku Domu Kultury, wymiana stolarki, wymiana instalacji elektrycznej. Dodał, iż z nieoficjalnych źródeł wie, iż jest duża szansa bo wpłynęło 13 wniosków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na termomodernizację budynków mieszkalnych a 65 wniosków na budynki użyteczności publicznej, a więc na budynki mieszkalne jest większa szansa niż na budynek Domu Kultury. Pan Burmistrz informował, że wg harmonogramu w kwietniu ma być rozpatrzenie i jeśli się to nie uda mają przygotowany wariant "b" bo będzie kolejny nabór a dokumenty przygotowane do aplikowania o środki będą mogły być wykorzystane do innych działań i będą starali się z innych środków te zadania zrealizować. Pan Burmistrz informował, że trzecim zadaniem inwestycyjnym jest zakup oprogramowania komputerowego i sprzętu komputerowego bo obecne oprogramowanie jest z lat 90 - tych i jest duże zagrożenie i niedawno mieli takie zdarzenie, że mieli problem z podatkami aby było wszystko na tyle sprawne aby bez problemu realizować zadania. Tłumaczył, że na dzień dzisiejszy jest już jeden program wdrażany i będą aplikować również o środki w tym zakresie.

Pan Burmistrz powiedział, że oprócz dużych zadań inwestycyjnych będą chcieli realizować drobniejsze zadania jak poprawa bezpieczeństwa na naszych ciągach komunikacyjnych jak drogi i chodniki bo wiedzą w jakim stanie są i jak może wyglądać i będą chcieli to poprawiać. Tłumaczył, że wszystko zależy jednak od możliwości, jakimi środkami będą mogli inwestować i będą mieli to na uwadze bo nowe chodniki to nie efekt wizualny a jest to przede wszystkim poprawa bezpieczeństwa. Dodał, że u nas tych zadań jest wiele do zrobienia i ciężko jest ustalić harmonogram prac i które zadanie będzie wykonane w pierwszej kolejności.

Pan Burmistrz powiedział, że państwo Radni w uzasadnieniu do budżetu mają wyjaśnione jak budżet jest skonstruowany i z czego wynikają pewne zapisy i nie tylko jest to ich chęć do wprowadzenia pewnych pozycji a wynika to z przepisów prawa, wskaźników obowiązujących, są odpowiednie założenia i w ich interesie jest to, aby wypracowywali jak najwięcej dochodów własnych, które pozwolą im na realizację tych zadań, których jeszcze nie ujmują w planach działań a będą przyjęte do realizacji i wierzy w to, że będą mogli jeszcze zrobić szereg zadań i poprosił państw Radnych o przyjęcie budżetu w takiej formie i kształcie.

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Recz na 2017.

Następnie Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska ilością głosów 10 za, 2 wstrzymujące się podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Recz na 2017 r., którą zarejestrowano pod Nr XXVIII/149/16 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Recz na lata 2017 – 2024 – DRUK Nr 167/16.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał stanowiska i wnioski Komisji (w załączeniu do protokołu).

*Dyskusji nie stwierdzono.*

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska ilością głosów 11 za, 1 wstrzymujący się, podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Recz na lata 2017 – 2024, którą zarejestrowano pod Nr XXVIII/150/16 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r. – DRUK Nr 164/16.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał stanowiska i wnioski Komisji (w załączeniu do protokołu).

*Dyskusji nie stwierdzono.*

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 r., którą zarejestrowano pod Nr XXVIII/151/16 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/11 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. – DRUK Nr 166/16.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał stanowiska i wnioski Komisji (w załączeniu do protokołu).

*Dyskusji nie stwierdzono.*

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VI/36/11 Rady Miejskiej w Reczu z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, którą zarejestrowano pod Nr XXVIII/152/16 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 7. Informacja o pracy Burmistrza w okresie między sesjami.**

*Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza przedstawił radnym informację na piśmie. (Informacja w załączeniu do protokołu).*

Pan radny Leon Grzelak zapytał o udział w dniu 2.12.2016 r. w Walnym Zgromadzeniu Związku Gmin Dolnej Odry m.in. zapytał czy proponowane są zmiany w cenie wywozu odpadów oraz czy były rozmowy na temat powstania PSZOK-u na terenie oczyszczalni?

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odnośnie zmiany ceny odpowiedział, że nie ma takich pomysłów natomiast jest problem z deficytem jaki zaistniał w Związku Gmin Dolnej Odry na który składa się wiele czynników a najważniejszym jest to, że mieszkańcy nie płacą i solidarnie należności spoczywają na poszczególnych gminach. Wyjaśniał, że system jest już na

tyle szczelniejszy, że z poziomu 20 % nieściągalności spadło to do poziomu 12 - 13 % w przypadku gm. Recz. Wyjaśniał, że są prowadzone rozmowy odnośnie objęcia systemem zagospodarowania odpadów jeżeli chodzi o nieruchomości niezamieszkałe bo w tej chwili zabierane są odpady z gospodarstw zamieszkałych indywidualnych a chodzi o objęcie systemem przedsiębiorców i gospodarstwa niezamieszkałe. Odnośnie PSZOK-u pan Burmistrz wyjaśniał, że są takie rozmowy prowadzone natomiast zostali zaskoczeni przez Związek Gmin bo o tym nie było mowy i chciałby wyjaśnić na najbliższym posiedzeniu dlaczego Związek żąda jakiś opłat od naszego terenu za dzierżawienie miejsca. Dodał, że jest to do wyjaśnienia bo naprawdę nic o tym nie wiedział i nie było na ten temat żadnej rozmowy natomiast są prowadzone działania aby PSZOK powstał na terenie oczyszczalni ścieków i o tym, że jest to potrzebne to widzą na co dzień kiedy przybywa różnych odpadów typu tapczany, telewizory w różnych miejscach. Dodał, że najczęściej jest tak, że zaraz po zbiórce odpadów wielkogabarytowych na drugi dzień rośnie stos takich odpadów. Pan Burmistrz powiedział, że myśleli nad tym problemem, ale nie mogą mieszkańcom zabronić bo co mieszkańcy mają z takimi odpadami zrobić a nikt nie będzie woził tego do Chojny bo tam jest PSZOK. Informował, że powstanie PSZOK-u jest w gestii Związku bo są to spore nakłady finansowe, musi być odpowiednio przygotowany teren, utwardzony, zabezpieczony, musi być dozorowany i prowadzone są działania ale nie jest w stanie przedstawić konkretów a przede wszystkim muszą wyjaśnić zasady wg których będą udostępniana miejsca i powstawały PSZOK - i jest to temat na kolejne posiedzenie ZGDO.

Pan radny Piotr Cybulski zapytał o spotkania z wojskiem których w miesiącu grudniu br. były aż trzy 5, 6 grudnia i 20 grudnia opłatkowe, czy te spotkania przynoszą jakąś korzyść dla gminy, mieszkańców?

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odpowiedział, że gdyby chciał się tylko spotkać to wolałby jechać do Sicka bo wczoraj miał zaproszenie na spotkanie opłatkowe a niestety nie mógł być bo był na spotkaniu opłatkowym na zaproszenie dowódcy poligonu. Pan Burmistrz powiedział, że to czy mają korzyści wymierne to trudno w tej chwili ocenić. Informował, że podejmując współpracę z wojskiem kanadyjskim, gdzie też była zaproszony na spotkanie ze wszystkimi żołnierzami na zaproszenie dowódcy, dyrektorzy, kierownicy jednostek organizacyjnych mogą powiedzieć jakie korzyści wynikają z tej współpracy dla ich placówek. Dodał, że również przedsiębiorcy mogą powiedzieć na temat współpracy z wojskiem bo jak dowiedział się od dowódcy pierwszej zmiany wojsko kanadyjskie chce się zaopatrywać w naszych sklepach, w naszych hurtowniach, czy w przedsiębiorstwach świadczących usługi. Pan Burmistrz tłumaczył, że to, iż wojsko kanadyjskie, amerykańskie i wojsko polskie pojawia się na obchodach 11 Listopada jest to efekt tej współpracy. Dodał, że prosząc poszczególnych dowódców o współpracę z gminą Recz nie może zlekceważyć ich zaproszeń na ważne uroczystości. Pan Burmistrz wspominał, że nie rozliczył z tego tytułu delegacji. Następnie informował, że wcześniej był w Olesznie na spotkaniu z Kanadyjczykami i dowódca przekazał takie odczucia, że z gminą Recz najlepiej się współpracuje i było mu miło słuchać takie opinie. Powiedział, że można się zastanawiać czy są z tego konkretne pieniądze czy nie, jak również na początku współpracy nie będzie prosił o materialne wsparcie i z panem Sołtysem Suliborza przeprowadzili wiele rozmów na ten temat. Dodał, że nie jeździ na spotkania zjeść darmowe pierogi, ale podtrzymywać dobrą współpracę a efekty tego widzą bo np. udało się zaprosić Kanadyjczyków czy Amerykanów i uważa, że warto tam się pokazywać, warto rozmawiać i



warto zawieźć drobny upominek wykonany przez podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy, aby Recz był postrzegany dobrze, mieli dobrą opinie i chcieli do Recza przyjeżdżać. Informował, że obecnie są Kanadyjczycy i będzie jeszcze jedna zmiana, a w następnym roku będą Amerykanie i będą rozmawiać i może kiedyś będą mogli powiedzieć, że dzięki współpracy i tym spotkaniom coś udało się zrobić przy wsparciu armii sojusznicych.

Pan radny Stefan Ślęzak powiedział, że skoro temat został ruszony przez pana Grzelaka chciałby skorzystać z okazji i zapytać odnośnie Związku Gmin Dolnej Odry jaki dług został wygenerowany przez sławetną instytucję i czy 20 % niepłatności jest to ten dług, który instytucja posiada czy też zjada swój własny ogon i nigdy nie będzie miała zysków?

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odpowiedział, że często zadaje wiele trudnych i niewygodnych pytań dla Związku bo nie jest to łatwa sytuacja gdyż wystąpienie ze Związku nie jest takie proste. Wyjaśniał, że sprzeciwia się pewnym decyzjom i uchwałą i był przeciwny jednorazowego podniesienia składki członkowskiej a były tylko 3 głosy przeciwne i udało się nie podjąć uchwał. Informował, że niestety tydzień później zwołano kolejne posiedzenie Związku i podjęto uchwałę. Pan Burmistrz tłumaczył, że wypowiadał się na temat naszych możliwości oraz na temat funkcjonowania całego Związku ale nie chciałby dokonywać ocen czy jest to dobre czy złe bo nie mają wyjścia, a dopiero nie dawno pojawiły się zmiany przepisów, pojawiają się pewne możliwości, które pozwalają na poszukiwanie innych rozwiązań pozwalające na tańsze gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pan radny Stefan Ślęzak zapytał ile mają długu?

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odpowiedział, że nie ma przed sobą materiałów ale jest to około 2 mln zł w skali całego Związku. Informował, że liczba członków zadeklarowanych na podstawie danych GUS jest to 90.000 zł a faktycznie 72.000 zł czyli 20.000 mieszkańców brakuje. Dodał, że nie jest to proste bo są studenci, którzy wyjeżdżają, ludzie pracujący za granicą i deklaracje nie są składane, jak również śmieci jest więcej i zastanawiają się z czego to wynika czy m.in związane jest to z realizacją programu 500 + ponieważ sprzedawane jest więcej towarów i jest więcej śmieci. Pan Burmistrz poinformował, że jest to dług generowany od 2013 r.

Pan radny Stefan Ślęzak zapytał co oznaczają opłaty od budynków niezamieszkałych, czyli pustych?

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odpowiedział, że są to np. przedsiębiorstwa gdzie struktura śmieci jest różna.

*Wywiadała się luźna dyskusja nt. gospodarowania odpadami przez nieruchomości niezamieszkałe.*

#### **Ad. 8. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że według przyjętego planu co wtorek od godziny 14.30 – 15.45 pełnił dyżur w Biurze Rady w Urzędzie Miejskim w Reczu oraz uczestniczył:

- w Wieczorze Kolęd w Zespole Szkół w Reczu.

#### **Ad. 9. Interpelacje, wolne wnioski, zapytania radnych oraz odpowiedzi.**

Pan radny Marek Mucha:

- Zapytał co zrobić, aby imprezy kulturalne odbywały się w sali kinowej Domu Kultury a nie na korytarzu ponieważ był na jasełkach i fajnie wszystko było zorganizowane ale było ciasno?

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odpowiedział, że też czeka na ten moment kiedy będą mogli korzystać z sali widowiskowo - kinowej ponieważ podczas remontu nie była wymieniona instalacja elektryczna i nadzór budowlany nie dopuszcza tej sali do użytkowania i dlatego też imprezy odbywają się w innych miejscach. Informował, że w ramach złożonego wniosku na termomodernizację zaplanowano wymianę instalacji elektrycznej i wówczas udałoby się przywrócić do użytkowania pomieszczenie po byłej kawiarni bo Koło emerytów i rencistów niestety nie ma swojego pomieszczenia a tam widzą możliwość i chcą to jak najszybciej zrobić. Pan Burmistrz tłumaczył, że oczywiście Pani Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu nosiła się z zamiarem, aby pewne rzeczy związane z wymianą instalacji elektrycznej głównie w sali kinowej i zrobić z własnego budżetu jeszcze w br. , ale zamknęłoby to drogę o staranie się o środki w ramach termomodernizacji, dlatego nie podejmowali tych działań. Dodał, że czekają do rozstrzygnięcia i jeśli się to nie uda wówczas będą szukali rozwiązania, aby jak najszybciej tą salę doprowadzić do używalności.

Pan radny Stefan Ślęzak:

- Zgłosił, iż już wcześniej prosił o usunięcie konaru z ul. Stargardzkiej, który dalej wisi i zapytał co się w tej sprawie dzieje?.

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odpowiedział, że już drugi wniosek powędrował do zarządcy drogi czyli Wojewódzkiego Zarządu Dróg bo znajduje się to w pasie drogowym i jest to ich zadanie. Dodał, że nie znaczy to, że gmina nie mogłaby tego zrobić, ale jest to ich teren i nie powinni tych prac wykonywać. Pan Burmistrz powiedział, że rzeczywiście jest to zagrożenie, ale mogą tylko monitorować i prosił, aby spowodować, aby jak najszybciej się tym przejęli.

*Radnym Rady Miejskiej zostały przekazane pisma z wyjaśnieniami Pani Ewy Patrzałek Skarbnika Miejskiego dotyczące prowadzenia działalności gospodarczej. Radni nie zabrali głosu w tym temacie.*

#### **Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania sołtysów oraz odpowiedzi.**

Pan Robert Babiak Sołtys Jarostowa:

- Zapytał jak Pan Burmistrz widzi w 2017 r. sytuacją dróg bocznych na terenie gminy? Informował, że w Pamięcinie leżał materiał, którego już nie ma bo zostało to wywiezione i nikt się nie starał o to, a można było tym dużo dróg połatać.

Pan Wiesław Łoński Burmistrz Recza odpowiedział, że fakt, iż ten materiał tam był to nie znaczy, że był on na potrzeby gminy. Wyjaśniał, że podjęli starania, aby jakąś ilość pozyskać i właściciel gruzu wskazał niewielką ilość, która byłaby do przekazania. Pan Burmistrz informował, że tam gdzie mogą oficjalnie to się starają i około 250 ton destruktu pozyskano który dopiero wiosną będą mogli wbudowywać i naprawiać oraz informował, że mają dużo gruzu ale nie mają środków do skruszenia bo kruszarka jest kosztowna i będą chcieli to zrobić w miarę możliwości bo w tej chwili nie mają materiału. Pan Burmistrz dodał, że obecnie nie jest dobry moment na remont dróg.

Pan radny Ryszard Dobrzaniecki:

- Zgłosił, że droga Lubieniów - Jarostowo jest w stanie katastrofalnym i należy czynić starania w powiecie, aby ją naprawiono.

Pani Elżbieta Kseniak Sołtys Suliborka powiedziała, że chciałaby podziękować panu radnemu Karpińskiemu, który we własnym zakresie podesłał dwóch informatyków, którzy zrobili porządek z komputerami i dostali prezent w postaci dodatkowych głośników.

#### **Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Reczu – DRUK Nr 169/16.**

Pan radny Stefan Ślęzak powiedział, że ma bardzo poważne wątpliwości czy władni są cokolwiek głosować bo to nie jest głosowanie odwoławcze a pan radny zrezygnował.

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśniał, że wg regulaminu należy rezygnację przyjąć przez głosowanie.

Pan radny Stefan Ślęzak zapytał co w sytuacji jak nie przyjmą?

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej odpowiedział, że zmusić nie można i rezygnacja może nie zostać przyjęta.

Pan Piotr Pawłowski Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska ilością głosów 11 za, 1 przeciw podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Reczu, którą zarejestrowano pod Nr XXVIII/153/16 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 12. Zakończenie obrad.**

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek XXVIII sesji został wyczerpany i o godzinie 14.03 zamknął obrady XXVIII sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Piotr Pawłowski

Sporządziła:

Martyna Smus